

2ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಗೋಕಾಕ ಇವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ

ಸಾಃ ಗೋಕಾಕ.

ಸಿ.ಸಿ ನಂ: 2109/2013

ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ : 1 ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ : 1

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು :- ಬಸವ್ವ ನಿಂಗಪ್ಪ ನಂದಿ  
ವಯಸ್ಸು :- 45 ವರ್ಷ  
ಉದ್ಯೋಗ :- ವ್ಯವಸಾಯ  
ಸಾಕೀನ :- ಮಾಲದಿನ್ನಿ

ದಿ: 15-02-2018 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸ.ಸ.ಅ. ರವರಿಂದ ;

ಆರೋಪಿತರ ಪರಿಚಯ ಇದೆ. ಚಾಸಾ 4 ನನ್ನ ಗಂಡ. ಚಾಸಾ 5 ನನ್ನ ಮಗ. ಸುಮಾರು 5 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 06-00 ಘಂಟೆಗೆ ಜಗಳ ಆಯಿತು. ನಾವು ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತರು ನಮ್ಮ ಹೊಲದಲ್ಲಿನ ಒಂದೇ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದೇವೆ. ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಮುಂದಿನ ಅಂಗಳದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸೇರಿದ ಆಡುಗಳು ಇದ್ದವು. ಅವುಗಳನ್ನು 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿತರು, ಗೋಕಾಕ ಸಂತೆಗೆ ಮಾರಲು ಒಯ್ಯುತ್ತಿದ್ದರು. ಆಗ ನಾನು ಅವು ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ಸೇರಿದ ಆಡುಗಳಾಗಿದ್ದು, ಒಯ್ಯ ಬೇಡಿರಿ ಅಂದಿದ್ದಕ್ಕೆ 1 ರಿಂದ 5 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಸೇರಿಕೊಂಡು ಸಿಕ್ಕ ಸಿಕ್ಕ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ಬಯ್ಯು, ನನ್ನ ತಲೆಗೆ ಕುರುಪಿ ಹಿಡಿಕೆಯಿಂದ ಹೊಡೆದರು. ತಲೆ ಒಡೆಯಿತು. ಚಾಸಾ 4 ಮತ್ತು 5 ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು ಅವರಿಗೂ ಸಹಿತ ಆರೋಪಿತರು ಬೈದರು. ನಂತರ ನಾನು ಠಾಣೆಗೆ ಬಂದು ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿದೆನು. ನಂತರ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆ ಗೋಕಾಕಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ನೀಡಿದ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-1 ಅಂತಾ, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಬ್ಬಟ್ಟಿನ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-1 ಎ ಅಂತಾ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ-1 ನ್ನು ನೀಡಿದ ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದಿದ್ದರು. ಆ ದಿನ ಹೊಡೆ ಬಡೆ ಮಾಡಿದ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. 1, 2, ಮತ್ತು 4 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇದ್ದಾರೆ. 3 ಮತ್ತು 4 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಗೈರು ಹಾಜರಿದ್ದು, ಅವರ ಪರ ವಕೀಲರು ಗುರುತಿಸುವಿಕೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ತಕರಾರು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದು ಸದರಿ ಷರತ್ತಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟು ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಪುರಸ್ಕರಿಸಲಾಗಿದೆ. 3 ಮತ್ತು 4 ನೇ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಎಸ್ ವಿ ಎಸ್ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರವರಿಂದ ;

ನಾನು ಶಾಲೆ ಕಲಿತಿಲ್ಲ. ಕಾರಣ ಘಟನೆ ದಿನಾಂಕ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮುಂದೆ ಹುಣ್ಣಿಮೆ ಇತ್ತು. ಘಟನೆ ಬೆಳಿಗಿನ

ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆಗಿತ್ತು. ನಮ್ಮ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತರ ಮಧ್ಯೆ ಸಿವಿಲ್ ಪ್ರಕರಣ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿತ ಸ್ವಂತಗಳಿಸಿದ ಆಸ್ತಿಯ ಮೇಲೆ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾವೇ ಆಡುಗಳನ್ನು ಒಯ್ಯುವಾಗ ಆರೋಪಿತರು ಬೇಡ ಅಂದಿದ್ದಕ್ಕೆ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಘಟನೆ ನಡೆದ ಹೊಲದ ರಿ.ಸ.ನಂಬರ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಗೋವಿನ ಜೋಳ ಬೆಳೆ ಇತ್ತು. ಘಟನೆ ಆದಾಗ ಬೆಳೆ ಮನುಷ್ಯರಿಗಿಂತ ಎತ್ತರವಾಗಿತ್ತು. ಬೆಳೆಯ ಇನ್ನೊಂದು ಕಡೆ ಯಾರಾದರೂ ಹೋದರೆ ಗೊತ್ತಾಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಘಟನೆ ಆದ ದಿನ ಯಾವ ಬಣ್ಣದ ಸೀರೆ ಹಾಕಿದ್ದೆನು ಎಂದು ನೆನಪಿಲ್ಲ. 2, 4 ಮತ್ತು 5 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಯಾವ ಬಣ್ಣದ ಬಟ್ಟೆಗಳನ್ನು ಹಾಕಿಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಮನೆ ಹೊಲದಲ್ಲಿರುವ ಕಾರಣ ಮನೆಯ ನಂಬರ ಇಲ್ಲ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿತ ಮೊದಲು ಬಂದು ನಂತರ ಎಲ್ಲರೂ ಸೇರಿ ಹೊಡೆದರು. ಸ್ವಲ್ಪ ರಕ್ತ ನೆಲದ ಮೇಲೆ ಬಿದ್ದಿತ್ತು. ನಾನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಕಾರಣ ಪೊಲೀಸರು ಅದನ್ನು ನೋಡಿದರು ಅಥವಾ ಇಲ್ಲ ಅಂತಾ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ರವಿಕೆ ಮತ್ತು ಸೀರೆಯ ಮೇಲೆ ರಕ್ತ ಬಿದ್ದಿತ್ತು. ಅದನ್ನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದ ಹತ್ತಿರ ರಸ್ತೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಲ್ಲಿ ಜನರು ಹೋಗಿ ಬಂದು ಮಾಡುತ್ತಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮನೆಯ ಅಕ್ಕ-ಪಕ್ಕ ಯಾವುದೇ ಮನೆಗಳು ಇಲ್ಲ. ನನಗೆ ಹೊಡಿ ಬಡಿ ಮಾಡಿದ್ದನ್ನು ಮಾಯವ್ವ ಮತ್ತು ಯಮನವ್ವ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ 5, 6 ನೋಡಿದ್ದಾರೆ. ಮಾಯವ್ವ ಮತ್ತು ಯಮನವ್ವ 1 ನೇ ಆರೋಪಿತನ ಮೇಲೆ ಪಾಲು ವಾಟ್ಸಿ ದಾವೆ ಹಾಕಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮಾಯವ್ವ ಮಾಲದಿನಿಯಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತಾಳೆ. ಯಮನವ್ವ ಪಾಮಲದಿನಿಯಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತಾಳೆ. ಆದರೆ ಆ ದಿನ ನನ್ನ ಅತ್ತೆಗೆ ಆರೋಗ್ಯ ಸರಿ ಇಲ್ಲದ ಕಾರಣ ನೋಡಲು ಬಂದಿದ್ದರು. ಮರು ದಿನ ಬೆಳಗ್ಗೆ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆನು. ಯಾವುದೇ ಘಟನೆ ನಡೆದಿಲ್ಲ, ನಾನು ಹೊಲದಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುವಾಗ ಬಿದ್ದು ಗಾಯ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದು ಅದನ್ನು ದುರುಪಯೋಗ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ಹೊಡೆಬಡೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ, ಅವಾಚ್ಚ ಬೈದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಗಾಯವಾಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹೇಗಾದರೂ ಮಾಡಿ ಪಾಲು ಪಡೆಯ ಬೇಕೆಂದು ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ : ಇಲ್ಲ.

(ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಖ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೆ. ಕೆ. ಸರಿ ಇದೆ,

ಸಹಿ/-

(ಮೋಹನ ಸದಾಶಿವ ಪೋಳ)

2ನೇ ಹೆ.ದಿ.&ನ್ಯಾ.ದಂ., ಗೋಕಾಕ.