

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ದಿವಾಣಿ ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಮ್.ಎಫ್.ಸಿ. ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಗೋಕಾಕ.

ಸಿ.ಸಿ. ನಂ.2109/2013
ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ.10 ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ.7

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು - ಲಕ್ಕಪ್ಪಾ ರಾಮಪ್ಪಾ ಮಸಗುಪ್ಪಿ
ವಯಸ್ಸು - 41 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ - ಪಿ.ಐ ಲೋಕಾಯುಕ್ತ ದಳ ಧಾರವಾಡ
ವಾಸ - ಧಾರವಾಡ

ದಿನಾಂಕ: 01-8-2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ.ಅ.ರವರಿಂದ:

ನಾನು 19-11-2011 ರಿಂದ 6-4-2013 ರವರೆಗೆ ಗೋಕಾಕ ಗ್ರಾಮೀಣ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪಿಎಸಐ ಅಂತಾ ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ದಿ: 21-2-2013 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9-30 ಗಂಟೆಗೆ ನಾನು ಠಾಣಾ ಪ್ರಭಾರದಲ್ಲಿಿದ್ದಾಗ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಠಾಣೆಗೆ ಬಂದು ಟೈಪ ಮಾಡಿದ ದೂರನ್ನು ನೀಡಿದ್ದು ಸದರಿ ದೂರನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿಕೊಂಡು ಗೋಕಾಕ ಗ್ರಾಮೀಣ ಠಾಣೆ ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ 33/2013 ರಂತೆ ಕಲಂ 143,147,324,324,504,506 ಸಹಕಲಂ 149 ಐಪಿಸಿ ರಡಿ ನೋಂದಾಯಿಸಿಕೊಂಡು ಪ್ರಥಮ ವರ್ತಮಾನ ವರದಿಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಿ ಮೂಲ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಮಾನ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಮುಖಾಂತರ ಕಳುಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಹಾಗೂ ಗಾಯಾಳು ದೂರುದಾರನ್ನು ಉಪಚಾರಕ್ಕಾಗಿ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆ ಗೋಕಾಕಕ್ಕೆ ಕಳುಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದೇ ದಿನ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11-10 ಕ್ಕೆ ಗುನ್ನಾ ನಡೆದ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಭೇಟಿ ಇಬ್ಬರು ಪಂಚರನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮದಲ್ಲಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು 11-10 ರಿಂದ 12-10 ಗಂಟೆವರೆಗೆ ಮಾಡಿ ಮುಗಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದೇ ದಿನ ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮರುಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದರಂತೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಾದ ಚಾಸಾ-4 ರಿಂದ 8ರವರ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ 6-4-2013 ರಂದು ನನಗೆ ವರ್ಗಾವಣೆಯಾಗಿದ್ದರಿಂದ ಮುಂದಿನ ತನಿಖೆಯನ್ನು ಚಾಸಾ-11 ರವರಿಗೆ ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ದೂರನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು , ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ- 1(ಬಿ) ಅಂತಾ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು , ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-2(ಇ), ಪ್ರಥಮ ವರ್ತಮಾನ ವರದಿಯನ್ನು ನಿಪಿ- 5, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-5(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ಪರ್ಯಾದಿ ಕೂಡಲು ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಜೊತೆ ಯಾರು ಬಂದಿದ್ದರು ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-1 ನ್ನು ಯಾರು ಟೈಪು ಮಾಡಿದ್ದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ಮತ್ತು ಪರ್ಯಾದಿ ನಡುವೆ ಸಿವಿಲ್ ದಾವೆ ಪಾಲಿನ ಸಲುವಾಗಿ ಓಎಸ್ ನಂ.88/2013 1 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಗೋಕಾಕದಲ್ಲಿ ಚಾಲ್ತಿಯಲ್ಲಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸಿವಿಲ್ ದಾವೆಗೆ ಅನುಕೂಲವಾಗಲು ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮಾತು ಕೇಳಿ ಸುಳ್ಳು ಪರ್ಯಾದಿ ದಾಖಲಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೆನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿದ್ದೆನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೆನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-4 ರಿಂದ 8 ರವರ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದಿದ್ದೆನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೆನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಗಾಯಾಳುಗಳನ್ನು ಚಿಕಿತ್ಸೆಗೆ ಕಳುಹಿಸಿದ್ದೆನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೆನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಯಾವುದೇ ಗುನ್ನಾ ನಡೆದಿಲ್ಲ ಅಂತಾ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಪರ್ಯಾದಿಗೆ ಅನುಕೂಲವಾಗಲು ಸುಳ್ಳು ಕಲಂಗಳನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿದ್ದೆನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೆನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಅ.

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಹಾಗೂ
ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಗೋಕಾಕ.