

2ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ದಿವಾಣಿ ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಮ್.ಎಫ್.ಸಿ. ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಗೋಕಾಕ.

ಸಿ.ಸಿ. ನಂ.2109/2013

ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ.11 ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ.9

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು - ಶಿವಾನಂದ ಅಲ್ಲಪ್ಪ ಆರೇನಾಡ
ವಯಸ್ಸು - 39 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ - ಪೊಲೀಸ ಉಪನೀರಿಕ್ಷಕರು ವಿಜಯಪುರ ರೇಲ್ವೆ ಪೊಲೀಸ ಠಾಣೆ
ವಾಸ - ವಿಜಯಪುರ

ದಿನಾಂಕ: 29-10-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ.ಅ.ರವರಿಂದ:

ನಾನು 23-05-2013 ರಿಂದ 23-06-2013 ರವರೆಗೆ ಗೋಕಾಕ ಗ್ರಾಮೀಣ ಪೊಲೀಸ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸ ಉಪನೀರಿಕ್ಷಕರು ಎಂದು ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಪ್ರಭಾರದಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ಗೋಕಾಕ ಗ್ರಾಮೀಣ ಪೊಲೀಸ ಠಾಣೆಯ ಅಪರಾಧ ಸಂ: 33/2013 ಕಾನೂನಿನ ಕಲಂ 143, 147, 323, 354, 504, 506 ಸಹಕಲಂ 149 ರ ಆರ್.ಪಿ.ಸಿ. ನೇದ್ದರಡಿಯಲ್ಲಿ ಮುಂದಿನ ತನಿಖೆಗಾಗಿ ಚಾಸಾ-10 ರವರಿಂದ ಕಡತವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ದಿ: 05-06-2013 ರಂದು ವೈದ್ಯಕೀಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿಕೊಂಡು ಕಡತಕ್ಕೆ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡೆನು. ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ತನಿಖೆ ಪೂರ್ಣಗೊಂಡಿದ್ದರಿಂದ ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ಮಾನ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಅಂತಿಮ ವರದಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಗಾಯದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನಿಪಿ-7 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-7(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ಮುಂದಿನ ತನಿಖೆಯಲ್ಲಿ ಯಾವದೇ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲಾ. ಆರೋಪಿತರು ಯಾವದೇ ತಪ್ಪು ಮಾಡಿಲ್ಲಾ ಅಂತಾ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ದೋಷಾರೋಪಣೆ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-7 ರಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದಂತೆ ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಯಾವದೇ ಗಾಯ ಆಗಿಲ್ಲಾ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಯಾವದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇರದಿದ್ದರೂ ಪರ್ಯಾಯದಿಗಿ ಅನುಕೂಲವಾಗಲು ಸುಳ್ಳು ದೋಷಾರೋಪಣೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಅ.

Sd/-

2ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಹಾಗೂ
ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಗೋಕಾಕ.